הנדון: בקשה לחקירה: דרישה לקיום חובותיו של משרד התחבורה והבטיחות בדרכים על-פי מכרז מס' 3/06 - מכרז להפעלה מסחרית של כלי טייס בטיסות סדירות לצפון הארץ בקווים ראש-פינה-תל-אביב וקריית-שמונה-תל-אביב

בשם שולחתי, טמיר נתיבי אויר בע"מ, הנני מתכבד לפנות אליך, כלהלן:

מבוא

1. עניינה של פניה זו בבקשה למבקר המדינה להפעיל את סמכותו בהתאם לסעיף 9 (1), 9 (4), 9 (8) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח – 1958 (להלן: "החוק") ולחקור את דרך התנהלותו ותפקודו של משרד התחבורה והבטיחות בדרכים (להלן: "המשרד") ובעיקר את תפקוד העומדים בראשו, שר התחבורה והבטיחות בדרכים, ח"כ שאול מופז (להלן: "השר") והמנהל-הכללי של המשרד, מר גדעון סיטרמן (להלן: "המנכ"ל").

דרישותיו אלה של חגיג, מתאפשרות הודות לרמיסה ברגל גסה מטעם השר והמנכ"ל, כמו גם ברביבאי, את הנדרש מתפקידיהם - שמירה על הוראות החוק והקפדה יתרה על יישומן - עבור חגיג' ולמענו;

כך, העניק כביכול ברביבאי לחגיג' היתר עלום, להפעיל את המנחת בקריית-שמונה;

כך, מאפשרים השר והמנכ"ל לחגיג' לדרוש משולחתי תשלום כספי בניגוד למכרז שפרסם המשרד ותקנה 31 (ב) לתקנות הטיס (מנחתים), התשל"ה - 1975.

15. שולחתי מודה, כי עד לאחרונה התקשתה היא, למעשה התקשתה ביותר, להבין את פשר ההתגייסות הכוללת של ראשי השלטון, המרכזי והמקומי כאחד, לטובת חגיג';

זאת, עד להופעתה של כתבה בעיתון "ידיעות אחרונות" ביום 30.11.06, אשר סייעה לשולחתי להשלים מקצת החלקים בתצרף שבפניה.

16.

מה גם, שמנכ"ל הגון וישר יכול היה להציע הצעה שכזו מלכתחילה.

25. שולחתי תטען, כי השר והמנכ"ל, מטעמיהם הקשורים קשר בל ינתק ביחסיו של חג'י עם השר, עצמו עיניהם מראות את ההפרה הבוטה של הוראות תקנה 31 (ב) לתקנות הטיס (מנחתים), התשל"ה – 1975, הקובעת כדלקמן:

"לא יגבה מפעיל מנחת בעד השימוש במנחת אלא תשלומים שאישר השר לגבי אותו מנחת"

שולחתי תבהיר, כי בפנינו שתי אפשרויות:

האחת, הינה כי השר והמנכ"ל התרשלו עת אישרו לחג'י גביית תשלום בסכום עתק זה, בחוסר סבירות ובהעדר ולו שמץ של מידתיות, ותוך הסתרת אישור זה מעם שולחתי ומהמכרז;

"נקמתם" של השר והמנכ"ל בשולחתי – אי מתן אישור למיתוגה מחדש של שולחתי

38. במקביל למתואר לעיל, הגישה שולחתי בקשה לראש מינהל התעופה האזרחית במשרד התחבורה, מר אודי זוהר, בה הוא התבקש לאשר לה מיתוג מחדש של טיסותיה, תחת השם "סילבר סקיי".

זאת, נדרשה שולחתי לעשות בהתאם להוראות תקנות הטיס (רישום כלי טיס וסימונם), התשל"ד – 1973.

39. בהתאם לנהלי משרד התחבורה, אישר מר זוהר את בקשת שולחתי, למיטב ידיעתה עוד ביום 8.9.06, או במועד סמוך לכך; והעביר זאת לחתימתו – הפורמאלית והנעשית כדבר שבשגרה – של המנכ"ל, שלאחריה נהוג כי אף השר חותם על האישור.

40. משבושש אישור זה להגיע אל שולחתי, ביקשה היא לברר מדוע עוכב האישור על-ידי משרד התחבורה.